АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2019 № 1386                                                                             с. Смоленское
О списании муниципального имущества
Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного образовательного учреждения «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края  от 11.12.2019 г. № 504 (вх от 12.12.2019 № 5693б-02-44), дефектные акты от 14.11.2019 г №№1,2,3,4,5, утвержденные  протоколом заседания инвентаризационной комиссии № 1 от 14.11.2019 г.,  руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства, являющиеся муниципальной собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края и состоящие на балансе  муниципального бюджетного образовательного учреждения «Новотырышкинская  средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, по причине технического износа и наличием неустранимых дефектов  (поломка фурнитуры (на дверцах), разбухание фасадов тумб от влажности, разрушение структуры лакированных поверхностей, появление пятен,, сколы и трещины в мойке, изменения внешнего вида и др. дефекты):
- умывальник-тумба КПМО, инвентарный номер 10104136/а,  дата приобретения 29.09.2011 г., балансовой стоимостью 9500,00 руб., начисленной амортизацией 9500,00 руб., остаточной стоимостью 0 руб.;
- умывальник-тумба КПМО, инвентарный номер 10104137/а,  дата приобретения 29.09.2011 г., балансовой стоимостью 9500,00 руб., начисленной амортизацией 9500,00 руб., остаточной стоимостью 0 руб.;
- ширма для кукольного театра и набор кукол,  инвентарный номер ШО2759,  дата приобретения 08.10.2012 г., балансовой стоимостью 15000,00 руб., начисленной амортизацией  15000,00 руб., остаточной стоимостью 0 руб.
2. Муниципальному бюджетному  образовательному учреждению «Новотырышкинская  средняя общеобразовательная школа» (Горяева Л.В.) снять с баланса имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 25 декабря 2019 года.

3. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.    Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                            Л.В. Моисеева